1

会 議 録

会 議 名 令和元年度第１回野田市都市計画審議会

議題及び議題

毎の公開又は

非公開の別

報告第１号 野田都市計画生産緑地地区の変更について

（報告）（公開）

日 時
令和元年７月３０日（火）

午前１０時から午前１０時２０分まで

場 所 野田市役所高層棟８階大会議室

出席委員氏名

石井 武、市川 ヒロ子、岩岡 竜夫、遠藤 一彦、遠藤 博

一 、邑樂 等、小椋 直樹、木名瀬 宣人、谷口 早苗、椿

博文、星野 幸治、山口 克己、相澤 忠利

欠席委員氏名 中村 伸也

事 務 局 等

鈴木 有（市長）、今村 繁（副市長）、佐藤 眞平（建設局長）、

浅野 開作（都市部部長）、飯塚 等（都市部参事（兼）都市整

備課長（兼）関宿地区土地区画整理事務所主幹）、相澤 康範（

課税課長）、平野 健一（農政課長）、染谷 隆徳（農業委員会

事務局長）、渡邉 一雄（都市部次長（兼）都市計画課長）、町

田 長之（都市計画課開発指導係長）、鈴木 充（都市計画課計

画係長）、張替 亮（都市計画課計画係主任主事）

傍 聴 者 無し

議 事

議事の概要は次のとおりである。

会長（石井） ７月３０日午前１０時開会を宣言し、出席のお礼

をした。また初めての出席になる、相澤委員に自己紹介を求め

た。

委員（相澤） 就任の挨拶を述べた。

会長（石井） 本会議開催に当たり中村委員が欠席する旨を報告

した。今回の審議会は委員の半数以上が出席しているので、会

2

議が成立することを伝えた。

本会議の傍聴希望者はいない旨を報告した。会議の途中で傍

聴者がいた場合、この会議は原則公開であり、１０人以内の傍

聴を認める旨を報告した。

事務局から説明を求めた。

都市計画課計画係長（鈴木） 本会議は「原則公開」であり、あ

らかじめ市報及び市のホームページで会議の公開についてお知

らせしており、会議資料及び会議録は、本庁舎及びいちいのホ

ールの行政資料コーナーに配架及びホームページに掲載する旨

を伝えた。

会議録作成のため録音をし、また記録のため、写真を撮る旨

を伝えた。

配布資料の確認をした。

会長（石井） 市長に挨拶を求めた。

市長（鈴木） 挨拶及び出席に対するお礼を述べた。審議委員に

ついて相澤委員を新たに任命したことを報告した。

本会議では、生産緑地地区の変更について報告させていただ

く旨を述べた。

会長（石井） 報告第１号 野田都市計画生産緑地地区の変更に

ついて事務局に説明を求めた。

都市計画課長（渡邉） 報告第１号 野田都市計画生産緑地地区

の変更について説明した。

会長（石井） 質疑を求めた。

＜「質疑無し」の声有り＞

会長（石井） 質疑を終了し、事務局に次第のその他の説明及び、

連絡を求めた。

都市計画課長（渡邉） 都市計画見直しの基本方針について説明

し、進捗について今後の審議会で報告する旨を述べた。また、

市街化調整区域における地区計画について事前相談の提出が一

3

件あり、協議を進めている旨を報告した。

次回の都市計画審議会は１０月１７日（木）午前１０時を予

定している旨を述べた。

会長（石井） 閉会を宣言した。